
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
 
 
 
 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio
Numero Data

303 02-11-2023
 
 
  

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP "ENERGIA ELETTRICA 20"
LOTTO 1 - PER LA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA PER LE
UTENZE COMUNALI - CIG. Z813D1AAC0 - DITTA AGSM ENERGIA SPA.

 
 
VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;
VISTO l’articolo 27 dello Statuto Comunale;
VISTI gli articoli 183 e 184 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267;
VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del 20.11.2015;
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 09.04.2019 con cui approvava il Regolamento per la disciplina ed i
criteri per l’individuazione delle posizioni organizzative;

RICHIAMATI i decreti:

- n. 1/2022 del 06.05.2022 per la nomina del Responsabile dei Servizi Finanziario e Demografici;
- n. 3/2020 del 02.11.2020 per la nomina del Responsabile Servizio Tecnico;
- n. 11/2019 del 06.09.2019 per la nomina del Responsabile dei Servizi di Polizia Locale e Personale;
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 
 

VISTO il Decreto Legge 95/2012 coordinato con la legge di conversione 135/2012, che ha introdotto
disposizioni in materia di riduzione della spesa per l’acquisto di beni e servizi e di trasparenza delle
procedure, stabilendo per alcune categorie merceologiche (tra cui gas metano e combustibili per
riscaldamento), l’obbligo per le pubbliche amministrazioni, di fornirsi attraverso gli strumenti di
acquisto messi a disposizione da Consip spa e da altre centrali di committenze regionali, purchè a
corrispettivi inferiori a quelli indicati nelle convenzioni Consip, pena la nullità del contratto e rielevante
ai fini della responsabilità per danno erariale;
 
VALUTATI i termini, le modalità e le condizioni stabilite nella convenzione pubblicata sul sito www.ac
quistinrete.it;
 
RITENUTO pertanto di aderire alla convenzione “Energia Elettrica 20” – lotto 1 - ai sensi del D.L. 95/
2012 articolo 1, trasmettendo regolare ordinativo per via telematica alla ditta AGSM ENERGIE SPA
con sede legale in Verona;
 
PRECISATO inoltre che, come stabilito al punto 2 art. 5 della convenzione, i singoli contratti di
fornitura, attuativi della convenzione, stipulati dalle amministrazioni contraenti mediante ordinativi di
fornitura, hanno durata di 12 mesi a partire dalla data di attivazione della fornitura;
 
VISTA la legge 136/2010 articolo 3, che ha introdotto disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi
finanziari a contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;
 
DATO ATTO:
- che ai sensi e per gli effetti dell’art. 328 comma 5 del DPR 297/2010, “… il contratto è stipulato per
scrittura privata, che può consistere anche nello scambio dei documenti di offerta e di accettazione
firmati digitalmente dal forniture e dalla stazione appaltante”;
- che Consip, coerentemente a quanto stabilito dall’art. 6 comma 3 del DPR 207/2010 effettua la verifica
del DURC sull’autocertificazione resa dagli operatori economici per l’abilitazione al MEPA, mentre per
il pagamento delle fatture la verifica del DURC deve essere effettuata da ciascuna amministrazione che
acquisti sul Mepa, tramite l’acquisizione dello stesso ufficio;
- che in ogni caso, ai sensi dell’ordinamento contabile, prima di ogni acquisto, occorre procedere
all’impegno di spesa ex art. 138 del D.Lgs. 267/2000;
 
VISTO il Regolamento per lavori, forniture e servizi in economia attualmente in vigore;

ACQUISITO il parere ed il visto di regolarità contabile, da parte del Responsabile del Servizio
Finanziario, ai sensi dell'art.151 e dell'art.147- bis del D.Lgs.n.267/2000;
 
DATO il parere favorevole di regolarità tecnica, di cui all’art.147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e s
.m.i.,;
 

D E T E R M I N A
 
 
 
 

1. Di aderire per le motivazioni meglio espresse in premessa alla convenzione stipulata dalla società
Consip spa con AGSM ENERGIE SPA con sede legale in Verona Lungoadige Galtarossa n. 8 partita
iva 02968430237, per la fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi per le pubbliche

http://www.acquistinrete.it
http://www.acquistinrete.it


Amministrazioni Pubbliche denominata “Energia Elettrica 20 – lotto 1”, ai sensi dell’art. 26 della legge
1999/488 e s.m.i. e dell’art. 58 legge 388/2000 e s.m.i.
 
2. Di affidare alla ditta AGSM ENERGIE SPA la fornitura di energia elettrica secondo le condizioni e
secondo le modalità prefissate da Consip spa con la convenzione “Energia Elettrica 20 – lotto 1”, per le
utenze comunali di seguito indicate:
 
Pod Toponimo (

Forn.)
Indirizzo (Forn.) Civico (Forn

.)

IT001E04483329 VIA MEGOLO SNC
IT001E04449392 VIA MEGOLO SNC
IT001E04449390 VIA MEGOLO SNC
IT001E04483330 VIA MEGOLO SNC
IT001E04483331 VIA ILLUM.PUBBLICA SNC
IT001E04449393 VIA TALAMONI SNC
IT001E04479625 VIA MEGOLO 46
IT001E04449391 VIA MEGOLO SNC
IT001E04525883 VIA RIALE SNC
IT001E04556143 VIA TALAMONI SNC
IT001E04541672 VIA DEI MARTIRI 109
IT001E04556142 VIA DEI MARTIRI SNC
IT001E04552682 PIAZZA DELLA CHIESA 20
IT001E04541670 VIA DELLE MAGNOLIE 1
IT001E02171548 VIA MEGOLO 50
IT001E01278021 VIA LOC.TA' PIAZZA GRANDE SNC
IT001E10089076 VIA MEGOLO SNC
IT001E04525879 VIA MOSCHINI SNC
IT001E02509445 STRADA PROV.65 SNC
IT001E04541671 VIA MOSCHINI SNC
IT001E04525878 VIA MEGOLO SNC

    
 
3. Di dare atto che come stabilito al punto 2, art. 5 della convenzione, la durata dei contratti di fornitura di cui al precedente
punto 2. è di 12 mesi a partire dalla data di attivazione delle forniture (presunta 01.02.2024).
 
4. Di dare atto che il codice cig. relativo alla presente fornitura è il seguente: Z813D1AAC0.
 
5. Di assumere idoneo impegno di spesa dell’importo complessivo annuale presunto di euro 35.000,00 da imputare ai relativi
interventi di spesa.
 



 
 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma
1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,rilascia:
 
Parere Favorevole
 
Data: 02-11-2023

Il Responsabile del servizio finanziario
 Rossana Beltrami

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni , la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Parere Favorevole
 
Data: 02-11-2023

Il Responsabile del Servizio
ROSSANA BELTRAMI

 
 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
Data:    02-11-2023                                                                                 Il Responsabile del Servizio
 

ROSSANA BELTRAMI 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Anzola d’Ossola ai sensi dell’art. 3-bis del
CAD.
 
 


